
 

２０１２年６月２７日 

イオン北海道株式会社 
 
 

イオン札幌桑園店「リフレッシュオープン」のご案内 
 

 

 イオン北海道は２０１２年６月２９日（金）、イオン札幌桑園店の１階食品フロアを改装し 

リフレッシュオープンいたしますので、ご案内申し上げます。 

 

イオン札幌桑園店は、２００２年１０月の開業より１０年間にわたり多くのお客さまにご愛

顧いただいて参りました。このたび、よりお客さまの暮らしに合わせた品揃えを行うため、ま

た毎日の生活に「こだわり」や「健康」、「楽しみ」を見つけていただく商品をご提供するため

食品フロアを改装し、装いを新たにオープンいたします。 

 

イオン北海道は「シニアシフト（高齢化対応）」や家庭での食生活の多様化にともなう「健康

志向」「個食対応」「簡便食品」などのニーズに対応した売場作りを行うと共に、安心・安全の

イオンのブランド「トップバリュ」の販売強化を行って参りました。 

今回のリニューアルでは、ローカロリーフード・健康食として再び脚光を浴びているドライ

フルーツを５０種類以上品揃えしたコーナーの設置、ほっけの塩焼きなどシニア層に人気のあ

る魚惣菜コーナーの拡大、ビタミン・ミネラル豊富な豆苗やカイワレ大根などを集めた発芽野

菜コーナーの展開など、シニアの方々に満足して頂ける商品の拡大を致しました。 

 

健康志向への対応と致しましては、カロリー別にお好みのお弁当をチョイス出来る「あなた

想いのお弁当」の導入、地域一番の品揃えを目指して産地・味にこだわって選んだトマトを３

０種類以上取りそろえたトマトコーナー、お手軽に栄養がとれる野菜飲料を１１２種類も品揃

えした野菜飲料コーナーなどお客さまの健康のサポートをしていく売場を拡大致しました。 

 

また、個食への対応として、１００円均一でお手軽に楽しめる惣菜を３５種類取り揃えた「彩

プラス」コーナーや、食べきりサイズのカップちらし寿司、レンジで簡単に温めるだけで焼魚

などを味わえる簡便食品「レン爺」コーナーなどお客さまのライフスタイルにあった売場を実

現致しております。 

さらに「ルベ・ブラウン」など有名ベーカリーを集めたパンコーナーなど、何度も足を運び

たくなる楽しいブランドを導入してお客さまのお越しをお待ちしております。 

 

なお、今回のリニューアルにあたり、６月３０日（土）よりリフレッシュオープンセールを

開催いたします。 

 

 イオンはこれからもお客さまの「声」を大切にして、お客さま満足の追及と暮らしを楽しむ

売場づくりに取り組んでまいります。 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 


